
 

 

 

 
Program Opieka wytchnieniowa– edycja 2022 finansowany jest ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieniężnie ogłasza 

nabór wniosków do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2022. 

 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

⦁ dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

⦁ osobami posiadającymi: 

1. Orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 573) 

2. Orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

(zgodnie z art. 5 i art. 62 w/w ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) ‒ poprzez możliwość uzyskania 

doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem 

niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej, zwanych dalej „uczestnikami 

Programu”. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, 

o których mowa wyżej, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują 

całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną. 

 

Usługa opieki wytchnieniowej polega na pobycie osoby niepełnosprawnej w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę. 

 

W 2022 roku planowane jest objęcie usługami opieki wytchnieniowej: 

 1 dziecka niepełnosprawnego, 

 5 osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub równoważnym. 



 

 

 

 
Limit usługi finansowanej ze środków Funduszu Solidarnościowego przypadających na 1 uczestnika 

wynosi nie więcej niż 14 dni dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 

całodobowego. 

Usługa przyznawana jest na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2022 i Karty pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny - Skali FIM 

(wypełnia lekarz), . 

Osoby zainteresowane udziałem w Programie proszone są o wypełnienie karty zgłoszenia (do 

pobrania w siedzibie MGOPS Pieniężno lub poniżej). 

Kartę zgłoszenia wraz z Kartą pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów 

oceny - Skali FIM i aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności* należy dostarczyć do siedziby 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieniężnie , ul. Sienkiewicza 2,  w dni 

powszednie w godzinach 8.00-15.30 lub za pośrednictwem platformy ePUAP lub zgłosić chęć 

udziału w programie telefonicznie w razie braku możliwości zgłoszenia się osobiście lub za 

pośrednictwem platformy ePUAP. 

Nabór jest prowadzony od dnia 06.06.2022 r. do 17.06.2022 r. a w przypadku niewykorzystania 

wszystkich planowanych miejsc nabór zostanie przedłużony do czasu wyczerpania limitu miejsc.  

Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności. 

W przypadku pytań, wątpliwości lub trudności z wypełnieniem karty zgłoszenia prosimy o kontakt 

telefoniczny pod numerem tel. 55 243 6363 wew. 28. 

Więcej informacji na stronie: 

https://www.gov.pl/web/rodzina/program-opieka-wytchnieniowa---edycja-2022 

 

 

 

 

 

 

 

* Do Karty zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 należy 

dołączyć Karty pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny - Skali FIM 

oraz kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia 

równoważnego lub w przypadku dzieci do 16. roku życia orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

https://www.gov.pl/web/rodzina/program-opieka-wytchnieniowa---edycja-2022


 

 

 

 
 


